nasica scipio auctor fuit q̄ omnis apparatus eorum venditus fuit. et senatus consulo cautum fuit ne aliquis infra vībem vel prope ad mille passus subsellia poneret ad huiusmodi ludos spectādos. vt sedens eos spectaret. **T**heatra autē sunt loca sic ordinata specialiter ad ludos tales spectandos q̄ omnes sedere possint et ludos istos clare et distincte videre. q̄ nullus alterius aspectū impedit. sicut p̄t in theatris antiquis constructis in vībe. et alibi apparent. **A**t quia greci primo ludos inuenierunt. et sedendo in theatris eos in primo spectante consueverunt. ideo dicit augustinus hic. q̄ nasica persuasit orationē grauissima. ne grecam luxuriam viribus patriomib⁹ perentur obrepere. **L**udi vero theatrales et ludi scenici

et idem sunt. dicuntur theatrales a theatro in quo fieri consueverunt etiam apud romanos. licet ad tempus per nasicam fuisse constructio theatri impedita. **L**udi vero predicti fm isidoruz libro. xvij. etymologiarum dicebantur scenici a scena que fuit domus

cula quedam. in medio theatri. ī qua cātabantur et recitabant carmina poetarum vnde i ludis scenicis principales persone fuerunt poete. qui bus seruiebant numeri et histrio. nes saltantes et effigiantes motibus corporis. ea que a poetis casuebantur. In quibus ludis multa canebantur et confababantur turpia et in honestatam de dīs q̄ de hoībus. et c.

Appl. XXXII.

v **A**rumna men scito te et. In hoc capitulo ostendit beatus augustinus quomodo d̄ mones seducere homines ut credent et ludis scienti forent eis in remedio contra pestilentiam. et probat q̄ talis seductio fuit periculosa in morib⁹ et nocua soli antea ludis circumstibus assuetis.

Quis sint circumstites satis diffuse prosequitur isti

dōrus li. xvij. etymo. **D**icebant autē circumstites q̄ si circa enses. nā fm isidoruz olim ponebant gladij q̄ q̄dī ge circuibāt. et erat art⁹ eōs circa picula torquere. **H**oc valerū autē li. ii. isti ludi instituti fuerūt rome a romulo et vocati sūt ɔsualia. in q̄b⁹ rapte sūt sabine. et fm titū liuiū celebrabant ī honore neptuni. **F**uit ɔsuetudo genitilium q̄ si sacrificabāt ī hōrē deoz̄. ita et ludos celebārēt. et de cāminati ludi de cāminis dīs fuerūt ɔscenari. vñ et xpiani qdā a genitilib⁹ vident̄ accepisse ex cōplū. q̄ ī diebus solēnib⁹ ludis inscedūt. q̄si h̄ esset deo gratū. **D**e isti ludis circēsib⁹ facit ḥgili mentionē li. v. encidios. dices q̄ enceas hos ludos celebrabat in honorem patris sui. **E**t iurra hoc quamvis romi ludi isti primo fuerūt celebāti. a romulo tomen fuerunt alibi prius celebrati.